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FORSKRIFT FOR VANN- OG AVLØPSGEBYR I VARDØ KOMMUNE 
2023 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Utvalg TNP sende forslag til ny «forskrift om vann- og avløpsgebyr, Vardø 
kommune» ut til offentlige ettersyn i 4 uker. Etter endt høring fremmes saken for 
utvalg TNP med innstillende vedtak til Vardø bystyre for endelig avgjørelse. 
 
Vedlegg:  
Utkast – Forskrift til vann- og avløps gebyr i Vardø kommune 
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Saksframstilling: 
 
Gjeldende forskrift for vann- og avløpsgebyr ble vedtatt av Vardø bystyre den 
17.12.2002. Denne forskrift er hjemlet i opphevet lov av 31. mai 1974 om kommunale 
vass- og kloakkavgifter og forskrift av 10. januar 1995 nr.70 p, kommunale vann- og 
avløpsgebyr, sist endret 13. juli 2000. 
 
Forsalget til ny forskriften er hjemmelet i de mest oppdaterte statlige lover og 
forskrifter samt av kommunale reglementer og bestemmelser som vil erstatte den 
VA-forskriften fra 2002. 
 
Rammene for kommunale vann- og avløpsgebyrer fastsettes i kommunal forskrift. 
Fra 2012 er kommunens adgang til å kreve inn vann- og avløpsgebyrer hjemlet i lov 
om kommunale vass- og avløpsanlegg. Forurensningsforskriften fra 2004 fastsetter 
de overordnede rammene for gebyrene og hovedreglene om utregning og innkreving.  
 
Vann- og avløpsgebyrene i kommunen bygger på selvkostprinsippet, det vil si at 
kommunens kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes inn gjennom de 
gebyrene som abonnentene betaler. Kommunen har etter forurensningsforskriften 
ikke anledning til å tjene penger på tjenestene. Vann- og avløpsgebyrene skal ikke 
brukes til å finansiere andre deler av kommuneforvaltningen.  
 
Vann- og avløpsgebyrer skal, jfr vass- og avløpsanleggloven, bestå av engangsgebyr 
for tilknytning og årlige gebyrer og en årlige gebyr. 
 
De årlige gebyrene beregnes på grunnlag av en fast og en variabel del. 
 
Hovedtrekk i høringsforslaget  
Målsetningen med arbeidet har vært å lage en forskrift som er oppdatert, rettferdig, 
tydelig og fleksibel, og som er i samsvar med lovverket for vann- og avløpsgebyrer. 
  
Gebyrene skal gjenspeile de ulike brukergruppenes kostnadsnivå på en best mulig 
måte og det skal være mulig for brukeren å påvirke gebyret ved sin adferd.  
 
Forskriften skal være lett å lese og håndheve med forståelig språk uten uklare, eller 
vanskelige formuleringer. 
 
Forskriften henviser til årlige bystyrestyrevedtak om gebyrenes størrelse.  
 
 
Saksfremgang 
Det følger av forvaltningsloven § 37 at kommunestyret og fylkestinget skal påse at 
saken er «så godt opplyst som mulig» før en forskrift blir vedtatt. Forvaltningsorganet 
skal som hovedregel sende forslaget til berørte virksomheter og organisasjoner for 
uttalelse før forskriften blir utferdiget, endret eller opphevet. Dette kalles høring eller 
forhåndsvarsel. Hensikten med høringen er å gi de virksomhetene og 
organisasjonene som vil bli berørt, en mulighet til å fremme sine synspunkter. Der det 
er nødvendig for å opplyse saken, skal forslaget også sendes til andre. 
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I forbindelse med denne sak vurderes det at forslag til ny forskriften legges ut på 
høring i 4 uker på kommunes nettsiden med henvisingsannonse på kommunes 
Facebook siden og i Østhavet. 
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